¶ Ablatiū ponit absolute in designatione consequētia, qđ graci p ḡtōs fa-  
ciunt, vt deo ducēte elapsus est. Aeneas. Bellāte Troiano vieti sunt parthi. Ideo  
in designatione consequētia, quia hm̄di ablōs necesario aliquid consequit, vt  
pfectus sit sensus, vt sole ascendente factus est dies, quid est: nisi qđ ascensionē  
solis secuta est dies. Horū ablōs alter frequenter est participiū, si non sit deficit  
sermo latinus (auctore Scauro) & participiū ybi substantiū subaudiēt in il-  
lis. Iuue. Credo pudicitā Saturno rege moratā in terris. Plau. Me suasore atq̄  
impulsore id factū audacter dico. Quinti. Laudariq; me puerō solebat. Nul-  
lo timore hostiū castra irripit. Nullis custodibus Palladiū ereptū est. Nullis  
insidijs palam victus est hostis.

¶ Interpramur aut̄ hm̄di ablōs p ybū addito adverbio dū, aut aliq̄ eadē vim  
habete, vt Augusto regnāte natus est Christus. i. quū, vel dū Augustus regna-  
ret. Boni mores colebant me puerō. sente, id est, quū ego essem puer.

¶ Qñc̄ solus ablutū ponit absolute, vt Fulgurante timeta, tonante oves abortū  
faciūt. iuuecū. Sed Maria auditō Christū venisse cucurrit. i. quū audisſet. Sa-  
lust. Auditō regē in Siciliā tendere. Sil. Auditōq; furens socias nō defore vires  
Apul. in 7. Cognitoc̄ quodā, imo yō fortissimū quēc̄ adoppetisse. i. qui. m.  
cognouiſet. Ita, comp̄to hoīem mendacē esse nō credidi. i. quū comperilem.  
Hactlocutio elegans est & apud idoneos auctores frequens.

**C**ōcordare autē debet hīmōi ablī si alter adiectīm sit tribus accidentibus. Si yō  
vtrūq̄ substantī, est appositio. Absente nobis, & p̄sente nobis, p̄ absentibus  
& p̄sente nobis veteres dixerūt. Donatus ait. aut archaismos figura est ab-  
sente nobis, p̄ absentibus nobis, aut p̄positionē ponit absente, ac si diceret clam  
nobis. Terē. Nescio quid profecto abiente nobis turbatū est domi. Plau. Neq̄  
nobis p̄sente quisq̄ aliquis ausi sunt. Pōponius Atelanaꝝ scriptor. Quid enī  
apud horū p̄sente testibus mihi vēdidit. Nūcūs Volumus dona dare pulchra  
p̄sente oībus. Accius. Estres aliqua q̄ p̄sente his prius natura instituit.

**D**e pronomīnū constructione.

**P**ronōia quia loco noīm ponunt̄ eōꝝ seruat̄ cōstructionē, vt sicut dici-  
mus, hō laudabīs fortitudine, ita ille laudabilis fortitudine, vt Iuuenis  
bonae indolis vel indole, italicis bonis indolis vel bona indole. Tu modi  
cē fidei vel modica fide. Plau. Tui cano capite amas senex neq̄ssime.

**G**enitīui p̄mītiuꝝ mei, tui, sui, nostri & vestri, construunt̄ cū noībus qñ  
pallīo significāt, vt amor mei, non est amor meus, q̄ scilicet amo alīū: sed est a-  
mor alterius in me, quo, s. amor ab altero. Ita desiderium tui, nō est desideriū  
tūi, sed alterius de te quo tu desideraris. & Memoria sui, non est memoria sua  
sed memoria de se. Possunt huiusmodi simul connecti, vt nostra memoria tui  
indelebilis erit, s. quā nos habem⁹ de te. Ita Accusator mei, a quo accusor: laus  
tui laus de te, non tua. Fastidīū sūt, fastidīū de se. Pli. li. xij. Nulla est voluptas  
q̄ non assiduitate sui fastidīū pariat. Fabius. Vim sui relinquit, i. vim ex se, nō  
sū. Luca. Exemplūc mei, de me. Sic aliud est Aliqd tui, & aliqd tūi: nā ali  
quid tui est aliqd ex te: aliquid tūi, est aliqd ex tuo. Ita nostri & nostrū, vestri  
& vestrū. nā alter ḡtūs pluralis sc̄at pallīo, vt in medio vestri, vel nostrū: alter  
posselliūs seu actīue, vt aliquis vestrū, siue aliquis nostrū: qui duo ḡtī gaudent  
noībus distributiūs, aut partitiūs, vt nemo nostrū. vnuſquisq; vestrū, nō ne  
mo nostri, nemo vestri, aut cōparatiūs & suplatiūs, maior vestrū, maximus  
natu nostrū. Non recte igitur in euangelio Lucē translatū est: Q[uod] autē in-  
tus est vestrū plenū est rapina, vbi vestri dicendū fuit nō vestrū: nā de ipsis ho-  
minib⁹ loquit̄ dñs, non de eo quod est homin⁹. Indifferenter vident̄ dici, cau-  
sa mea & causa mei: melius tñ causa mea. Imago mea & mei, i. de me. Fama  
mea & mei. Mis & tis actīue significantes antiqui ḡtī sunt q̄bus hodie nō vti-  
mur: sed, p̄eis, meus & tuus posselliūs.

**P**ronomina partitiue posita admittunt̄ ḡtī multitudinis: vt hominū hībo,  
ni illi mali: & volucrum hæc canit̄ illa tacer.

**D**emonstratiua cū substantiue ponunt̄ adiungunt̄ ḡtō: vt hoc noctis, sub-  
audi tpe, Id etatis sum vel ago, p̄ eo qđ est in ea etate sum, vel eam etate ago.  
Id t̄pis. Cī. in Inuest. Quos ego iam multis & summis viris ad id t̄pis veni-  
ros esse pdixerā, Pli. lūnior. Vide in q̄ me fastigio collocaſis: quū idē mihi po-  
testatis, idē regni dederis qđ Homerus Iouī optimo maximo. Plau. Qui hoc  
noctis solus ambulem. Apul. Quid hoc noctis iter incipis. Idē verū etiā hoc  
etatis puer. sic & Attici rōvō ῥε ἡλικία, p̄ huius etatis vel hac etate. Idē.  
Illud horæ memini me terra dehincētē ima tartara prospexit̄. pro illa hora.  
Multā est cōpia talis locutiōis apud veteres scriptores, ita huc accedit illud ma-  
li. Item id loci, eo loci, eodem loci, p̄ in eo loco. Salu, in Catilina. Postq; ad id  
loci legati cum Volturtio venerint, pro ad eum locū. Cor. Tacitus. Nō eo lo-  
cires siras agi. Val. Maxi. Fuerat eodem loci, p̄ in eo & eodem loco. Pronomi-  
na etiā sunt nō aduerbia, q̄a sc̄ant sine motu. Idē etiā asciscit dīm vel ablīm cō-  
positione. Idem huic vel idem cum hoc. Horat. in arte. Inuitum q̄ seruat̄ idē  
sc̄it occidenti, i. idem quod occidens.

¶ Reciproca.

¶ Pronoia sui, sibi, se, suus, sua, suū, nō nisi reciproce ponuntur, hoc est, vt reflec-  
ctant ad id qđ p̄cedit in eadē parte orationis, aut annexa p̄ copulā, vt ille sibi  
placet. Petrus odi suos, rogat vt suo faueas filio. Cauendū autē ne reciproca, p̄  
nō reciprocis ponamus, aut e diuerso, ne dicamus, ego dixi sibi, p̄ ei. Vñ in vi-  
ta Vergilij (sive Donati sive cuius p̄fā alterius est) yitiose legit, de Vergilio. Vo-  
luit etiā eius ossa Neapolim transferri, p̄ sua ossa. Ibidē. Q uod quī magister  
stabuli Augusto recitasset, duplicari sibi in mercedē panes iussit, sibi, p̄ ei. Ita in  
Psal. male translatū est (certe nō ab Hieronymo, vt sentit Valla) A gloria eorū  
expulsi s̄t, p̄ a gloria sua, & iterū. Qui exaceruerūt vt gladiū linguas eorū, p̄ lin-  
guas suas. & pluribus in locis inuenias hunc abusum summopere vitandū, in  
quē prolapsi sunt interpr̄tes sacrorū librōrum decepti gr̄ca figura. Nā quī pro  
vino & vīz dicereliceat, tū sius, tū eius, tū ipsius, tū illius, nō tū quodlibet hic  
dormitās, & negligēs interpres qđ hoc, & qđ illud competat, nō dispexit. Vi-  
de Vallā in libello de reciprocatione sui & suus.

¶ Possessiva pronomina.

¶ Possessiva, pnoia, licet adiectiva sunt construunt tū aliqñ cū ḡtō, & p̄fser-  
tim cū his, vnius, solius, ip̄ius, cuiusq; & sicut vnius, ita duoru, triu, quatuor  
oīm, paucoru, ipsoru, & cū ḡtis participationi, vt in tua ipsius harena te supero.  
tū folius ingenii admiror. Ci. Dico mea vnius opera remp. liberatā. Quint.  
Deinde quī lati vires eorū explorauerint, suā ipsorū fiduciāe pmittūt. Lui.  
Noster duoru euentus ostendit, tūrā gens bello sit melior, cuiusq; ferē nō iun-  
gitur, nīc cū pnoie suis, vt Velle scire, que sit sua cuiusq; sententia. Discretio-  
nis quoq; causa suis iungit cū ḡtō possessoris, vt Suus est Homeris, i. pro  
prius ipsius Homeris, & nō alterius. & ita suus, p̄ vnius cuiusq; pprio accipit,  
vt in illo Vergilij. India mittit ebur, molles sua thura Sabæi. Terē. Suus cuius-  
mos est. Ite. Rēfert mea solius, nō mei solius, tū bene, Gerit curāmei solius, &  
nō, mēa solius, vt ex supradictis perspicuum est. Ideoq; nō incepit Cicero ad Cu-  
tione. Eam autē vnius tui studio me assequi posse confido, vt sit studio tui, pro  
amore, & fauore aliorū erga te. Valla tūm (qualis sit locus depravatus) sic corre-  
xit. Eam rem tuo vnius studio me assequi posse confido. Sic Terentius. Hem  
tomei solius solliciti sunt causa, vt me explant.

¶ Ḡtis participationi construunt cū his, vt Exaudi vocē mēā clamantis. Ouid.  
Vt mea defunctē molliter ossa cubēt. Nimis licenter in ep̄la Oenones ad Pari-  
dē dixit. Et flesisti, et n̄ros vidisti flentis ocellos, n̄ros, p̄ meos, flentis, p̄ flentū.  
¶ Et licet recte dicamus, mea vnius opera, mēi solius studiū, nō tū mēi Lau-  
rentii studiū, sū Prisciani prediū, sed mēi est studiū, q̄ sum Laurentius, p̄r-  
diū sū, q̄ est Priscianus. Relpuunt enī hmōi possessiva consortiū substantiū;  
auctore Valla, quare minus recte dicāt est illud Pauli ad Corinthi. Salutatio  
mea manu Pauli, qđ ad ybū sumptū est e grāco δος πατρούσ ῥημάχειρ  
παλλον. Etiā (eodē auctore) primitiū orū ḡtū mei, tui, sui, n̄i, & v̄i nullū sub-  
stantiū in consoritio suo sustinet, male igitur Priscianus. Mei Prisciani egēs,  
tui Prisciani egēs, p̄ mei q̄ sum Priscianus egēs, tui egeo, q̄ es Priscianus.

¶ Mer, pre, ce, te quibusdā, pnoib⁹ addunī ad vim ficationis intendendā, vt  
apud atticos, i. meopte ingenio bonus, suapte natura malus, egomet feci, tute  
fecisti, huiuscē, hisce, hosce.

¶ De constructione obliquiorū post verbū.

¶ Verbum cum genitivo.

V Erbū substantiū quoties est possessionē construūt cū ḡtō, vt dñi sum.  
hic equus est regis, hec domus est patris mei. & qđ ad laudē, vel vitū,  
perationē dicit, ille est magni animi, est brcuis statura, vel statura,

**A**ut enim significat officium est, vel ad aliquid pertinere, & id fere impersonaliter, vt Regum est temporum, moribus ornare & armis tueri. Prudentis est ad multa connire, multa dissimilare. Non est nostra factionis, hec recensere. Non est huius loci, atque temporis. Moris est, & mos est. Iuris est, & ius est. Officij est, & officium est, p. eodem dicuntur. Martia. Moris erat quoniam fests seruare diebus.

**H**ec duo impersonalia interest, & refert exigit genitivus Cice. Interest oīm recte agere. Non tam interest regis, quā totius reipublicae. Refert oīm in malos animos aduerti. Non tū dicimus interest, vel refert mei, tui, sui, nři, aut vři. Sed loco horum postulat ablatoios mea, tua, sua, nřa, et vřa, quibus additū possessorum cuius. Cice, p. Plancio. Si quid mea minus refert, id te forte magis delectat. Idē. Sed putat interesse sua mea ad te q̄ sepius scribere. Plau. in Sticho. Tua quod nihil refert ne cures. Cice. Id qd̄ tua nihil referebat. Idē, p. Murena. Ea cedes possimū datur criminis ei cuius interfuit, & non ei cuius nihil interfuit. In his possibiliter etiam ponuntur. Quod autem potius postulat ab latō scemini generis, q̄ masculini vel neutri. haec videlicet ratio, quia (testes) Prisciano subaudit in re, id est, in utilitate, vt sit interest, quasi in re est, & refert quasi in refert, & interest mea, id est, in re mea est, quae Plautus separatum ponit. Veniat nec nenihil in re est mea, quod diceremus, nihil interest mea. Huius rationis non est impersonale est. Non enim dicimus, est mea, tua, sua, sicut interest mea, sed est meū, tuū, suū, nostrū, & vestrū. vt Non est tuū hæc facere.